- CONTRALORIA
C DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR

«Por un Control Fiscal Integral»

EL SUSCRITD PROFESIONAL UNIVERSITARIO GRADO 02 DEL
AREA DE PARTICIPACION CIUDADANA

NOTIFICA

Ala sefiora JUANA MANUELA OTALORA, que se profirié respuesta dentro del tramite de
atencién de la siguiente denuncia:

Tipo de Respuesta
Hechos De De

Tramite Fondo

No. de oficio y Radicacion
fecha

Presuntas irregularidades por
incumplimients de cuatro meses de
| pago de salanos a profesores de Altos
110- PC-0000142 | 261 -2015 del Rosario contratados a traves de |a X
20/01/2017 ONG LICODECO que  manejara
recursos de la Secretaria de Educacion
Departamental

El presente aviso se fija en un lugar visible y publico de la Contraloria Departamental de
Bolivar, siendo las 8:00 a.m. del dia 23 de febrero de 201 7. por un termino de cinco (5) dias
habiles, transcurridos los cuales se desfijara y copia del mismo reposara en el expediente
correspondiente de la denuncia. Igualmente se publicara en la pagina Web de la entidad
www contraloriadebolivar.gov.co junto con la copia de la comunicacion librada.

Contra la decision comunicada a través del presente aviso no procede ningln recurso.
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JOSE E DE
PU Area

CO OBESO
Participacion Ciudadana

¢
El presente aviso se desfija siendo las 5:00 p m. del dia 01 de marzo de 2017

JOSE E. DE ARCO OBESO
P.U. Area de Participacion Ciudadana
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Denuncias 018000112780 Cartagena - Catombia



@ CONFIRMAGION No 1

Centm e Sofucsones DEVDLUC‘ON AL HEM ITENTE
CIUDAD: CARTAGENA BOLIVAR
DIRECCION: CENTRO CALLE GASTELBONDO

CODIGO POSTAL:

OBSERVACIONES: NO LO CONOCEN....NUMERO DE TELEFONO DEL DESTINATARIO SE ENCUENTHA
ERRADO...SE EXCEDIO PLAZO ENVIO DEVUELTO

GCONGEPTO DEVOLU NO LO CONOCEN

Fecha Confirmacién:  01/27/2017 16:03:30 lmmmmwmmmmmm
Regional Confirma: NORTE

949782630

Usuario: angulee




CONTRALORIA

DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR «Por Un Control Fiscal Integral»

e

Cartagena de indias, D T C., 20 de enero de 2017

No. 110-PC-0000142
Al contestar cite este No.

Sefiora
JUANA MANUELA OTALARA

Cartagena, Urbanizacion el Campestre Maz 119 Lote 10 Etapa 7°
Cartagena.

Asunto: Respuesta de Fondo — Denuncia Radicada N° 261 de 2015.
Cordial saludo:

En atencidn al asunto de la referencia y con el fin de darles respuesta de fondo a su
denuncia sobre presuntas irregularidades por el incumplimiento de cuatro meses de
pagos de salarios a profesores de Altos del Rosario contratados a través de la ONG
LICODECO, gue manejo recursos de la Secretaria de Educacion Departamental, anexo a

la presente copia del informe de la atencion de la denuncia, en el cual se detallan los
resultados obtenidos.

FORMATO DE EVALUCION DE LA SATISFACCION

Adjunto remitimos a usted el Formato de Evaluacién de la Satisfaccion del Ciudadano, a
fin se sirva diligenciarlo con base en la atencion de la presente denuncia.

Una vez diligenciado puede ser enviado a la direccion del pie de pagina o al correo
electrénico: quejasydenuncias@contraloriadebolivar.gov.co. de tal forma gque basados en
Sus apreciaciones podamos implementar las acciones de mejoramiento a fin de lograr una
mejor calidad en el Proceso de Participacion Ciudadana.

Cordialmente

-

ORLANDO AYOLA MANJARRES
Contralor Departamental

Reuism E. De Ar besc - Profesional Universitario G 02 Area de Paricipacion Ciudadana

o En;ﬁuagmﬂe% - Profesional Universitaric Cod. 219 G 01 Area de Participacién Ciudadana
| f.r___

/

Denuncias 01800011 2780Caragena - Colombia
wivw contraioriadebalivar gov.co E mail: cantraloria Econtraloniadebolivar.gov.co




DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR

] ‘--" C O NT RALO Rla&'\ «Por Un Control Fiscal Integrai»

INFORME DE ATENCION
DENUNCIA 261 de 2015

SECRETARIA DE EDUCACION DEPARTAMENTAL

Cartagena, diciembre de 2{)1E}g



CONTRALORIA

DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR

«Por Un Control Fiscal Integral»

HALLAZGO No 2.- En el objeto del contrato de prestacion de Servicios Educativos
No 180 del 3 de marzo de 2011, se estipulo una poblacion objetive de Mil
Cuatrocientos Trece (1.413) estudiantes. Se evidencia, de acuerdo a la tabla que
se detalla a continuacion que sclo fueron beneficiados Mil Ciento Sesenta (1160)
estudiantes, segun constancias suscritas por el Director de Liceo de Comercio
Instituciones educativas

“LICODECO" y los directores o docentes de

beneficiadas.
RELACION DE ESTUDIANTE BENEFICIADDS

Mnicipsn - Plantel Educativo
Rig Viejo Sede Cobadilio
Ria Yisjo Sede Cafd Honda
Alios del Reqario LE Sen liidre Sede San Marun
Allos del Retario LE Sagrado Corazon de fesus , Sede Centro Educative 530t Lusa
Altos dal Roaarlo 1T, Sugrede Coraton de Jean , Sede Conire Bducstive E1 Palmae:
Altos del Bosario 1LE. Sagrado Corazon de jesus |, Sede Centra Educativo Serrania de la Virgen
Altos del Rosario |LE, Sagrade Corazon de Jesds , 5ece Centro Educative el Mornocoyal
Altar del Rogaria LE Sagrado Coratan de Jesi, Sede Cormran de leids
Altas dul Rosaria |LE, Sagrade Coragon de e, Sede Cornton de leads
Altax dal Boearia |LE Segrads Corston de Jasds | Sede Corapon de lesds
Altas del Resana LE Sagrads Coraton de jesds | Sede Coraron de Jasis sede Centro Educative [a Majanita
Altas cel Bosario LE. T. A, Alejandro Duran Dinz Sede Pabola
Aipas ded Rosarlo LE T, &, Alejandro Duran Diaz Sede Pabela
Ales del Rogario LE T, A, Alglandro Duran Diaz Sede Fabola
Altos del Rossns 1LE T, A, Alejandro Duran Diar Sede De Marcelo
Altes del Rossric 1L Sen Isidno Seds = Giemante
Altns del Raseric LE. San Isidro Sede &l Carmen
Alvgsslel Roserio LE 580 liidre Sede San hideo
San Martin de Loha Sede | E Playitas Sede Playitas
San hdartin de Loba Sede | €, Playitas Sede Flayitas
San Martin de Leka Sede | £ Playitas Sede Playitay
Sanfartin de Loba Sede | E. Playitas Sede Flan Bonito
Ban Martin de Loba Sede | €. Playitas Sede El Veral
San Martin de Loba Sede |, E. Playitas Sede El Veral
San Martin de Loba Sede | £ Playitas Sede La Rincanada
San Martin de Loba Sede | E. Playitas Sede La Moya
San Mamin de Loba Sece | E. Playitas Seds El Tanacs
San Martin de Loba 2ede I E T, & y ML Sede E. U M. Cerros de hufio
Sar Martin de Loba Sage L E T, Ay WL Sede E. U WL Cerrps de Juli
Son Mactin de Loba Sede | E T, &y M Sede E. L B de Sar Vicente
San Martin de Lobs Sede i E, T, Comercisl de San Martin Jede Centro Educative la Mina
Sar Mastin de Laba Sede . E, T. Elvira Lopel de Facsling Seds Escuels Rural Mixta de Sinai
San Manin de Lobe Sede I, E. T. Bivira Lope: de Fociclines Sede Escuela Aural Mixta de o Mercedas
San Martin de Loba Sede 1. E. T Elvira Loper de Facwelinoe Sede Escuela Bural Mixta dal papayal
3an Martin de Loba Sede |, E. T. Elvita lopez de Faciclinoe Sece Escuela Bural Mixta De la Pedregura
San Martin de Laba Sede I, E. T Elvisa loper de Faciclince Sede Escuela Rural Mixta del Platanal
San Martin de Loba Sede |, E. T. Elvira Lopez de Faciclinee Sede Escueia Rural Mixta de Puerte de la Sabana
San Kartin de Lola Seds |, E T, Elvira Lopes de Faciolinge S&de Euela Rural Mists Fusblo Nuewa da Mejia
Son Mortin d¢ Loba Sede | E. T, Elvira Lopar de Facialings Sede Essunla Mural Mixte dal jobs
San Martin de Loba Sede | E T Elvira Lagat de Fagiolingy Sode Estusla Rural Mixle de Santa Rage
Sar Martin de Loba S=de | E. T. C. de San Martin, Centra Educativo de los Puebios.
Hanilio de Lot |LE. del Vislo, sede Centro Boucktive a9 a4 Beias
Hatidlo de Loba |LE, del Vislo, sede Centro Educativo de Mejla
Hatille de Loba |LE. del Viclo, sede Centro Educative Las Palmas
Hatillo de Loba |LE. de la Victoria, sede Guall
Hatidlo de Loba |LE, Hatiflo die Lobe Sece Tributans de fa Bibona

FUENTE: CERTIFICACIONES DE ESTUDIANTES BENEFICIADDS

Mo de alemnos Hivel

43 Basica Primaria

8 Basica Primaria
19 Basica Frimaria
43 Basica Primaria
15 Baslca Primania
19 Baslea Prirarin
12 Basica Prirmaria
25 Basica Primaria
22 Bsica Primaria
24 Basles Primadia
14 Basica Primania
15 Baglca Primaria
14 Basica Primaria
22 Basica Primaria

21 Basica Primaria
15 Basica Primaria
0 Basice Primaria
24 Dazica Primaria
5 Basica Primaria
19 Basica Prifmaria
) Basice Primaria
I5 Bazica Primaria
1% Banice Primaria
23 Bassca Primaria
13 Basica Primaria
L7 Basica Primaria
19 Basica Primaria
16 Basica Primaria
15 Basica Primaria
20 Basica Primaria
4% Basica Frimasia
28 Basica Prirmaria
24 Basica Primaria
1D Bajich Prifmaria

11 Easica Primaria
7 Bnsica Prirnaria
19 Basica Prirmaria
17 Bassca Primaria
29 Basica Primarls
A0 Basice Pmaria
128 Basica Primaria
65 Badica Frimaria
53 Basica Frimaria
26 Basica Primaria
12 Basica Frimaria
212 Baslca Primaria
1160
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No obstante que en el objeto contractual se estipulo que se beneficiarian un total de
1413, alumnos y que solo se beneficiaron 1.160, segln certificaciones expedidas
por el Director del Liceo de Comercio “LICODECQ” y directores o docentes de las
Instituciones Educativas beneficiadas, la entidad contratante cancelo en su totalidad

el valor del contrato es decir Ochocientos Noventa y Cinco Millones Ochocientos
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CONTRALORIA

DEPARTAMENTAL DE BOLIVAR

«Por un Control Fiscal Integral»

EVALUACION DE LA SATISFACCION DEL CIUDADANO CON LA RESPUESTA DADA
A SU DENUNCIA

Sefior Ciudadano (a) en fecha 20/01/2017 emitimos respuesta de fondo a su denuncia
radicada con numero 261 de 2015, le solicitamos nos responda la presente encuesta a
conciencia y la devuelva diligenciada a la direccion que aparece al pie de la pagina o al correo
electronico de la entidad alli indicado.

OBJETIVO

Esta encuesta tiene por objeto determinar la satisfaccion del ciudadano con relacion a la
respuesta de su denuncia interpuesta ante la Contraloria Departamental de Bolivar y analizar
las oportunidades de mejoramiento de las acciones que implica el servicio de atencidn al
ciudadano, de tal forma que basados en sus apreciaciones podamos alcanzar una calidad
cada vez mayor en nuestro servicio.

ENCUESTA

Le informo la Contraloria Departamental de Bolivar sobre el tramite inicial de su
denuncia?
Sl NO

La Contraloria Departamental de Bolivar envio la respuesta sobre los resultados
finales de su denuncia?

Sl NO

Considera que la respuesta a su denuncia fue:

Buena Regular Mala

Considera que la atencion personal o telefonica que usted recibio durante el proceso
fue:

Buena Regular Mala Mo solicitd

Sugerencias para mejorar:

MNota: Si desea firmar por favor utilice el siguiente espacio. _ |

Firma

Centro Calle 36 (Gastelbondn) No.2-67 PBX |35) 6644365/69 - 6600433 - BEOD262 — BRASEDY - GE03907 FAX 6641257
Denuncias 018000112780 Cartagena - Colombia
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